Car(ta) investiture iure masarici

1273 luglio 30, Sondalo

Lorenzo "de Flamiana" procuratore del monastero di S. Abbondio investe "iure masarici" per dieci anni Brizia del fu Adamo "Zellus" - la quale agisce con il consenso del marito Pietro "Batalia" -, Agnese del fu suddetto Adamo e Zanetto del fu Adamo "Giselbergus" di immobili siti in territorio di Sondalo, dietro corresponsione di un fitto di sei soldi di imperiali da versarsi ogni anno a s. Martino; contestualmente gli investiti versano per l'investitura la somma di trentasei lire.
Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 50 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano del notaio Alberto, "Car(ta) investiture heredum condam Ade Zelli. Facta est"; e scritture moderne.
Numerose scorrettezze nel dettato e uso di forme diverse per una medesima parola.
§  In nomine Domini.  Anno curenti ab Ipsius nativitate millesimo ducenteximo septuageximo tercio, die dominico penultimo exeunt(e) menss(e) iulii.  Laur(encius) de Flamiana filius condam Iohannis | de Vivencio de Sondallo, sindicus et procurator monasterii et conventus Sancti Abundi de Cumis per car(tam) atestatam, a me infrascripto notario vissa et lecta, tradita | et scripta per Guidonem notarium de Sancto Abundio filio condam ser Andree de la Fola in .MoCCLXXI., die martis .X. intr(ante) febr(uario) (a), ad investituras faciendas, nomine et ad partem suprascripti monasterii et conventus, investivit | et locavit nomine iure masarici meliorando et non peiorando Briciam filiam condam Ade Zelli uxorem Petri Batalie, parabola et consensu dicti viri sui, Anesiam filiam | condam suprascripti Ade et Zanetum filium condam Ade Giselbergi, omnes de Sondalo;  nominative de omnibus infrascriptis terris et rebus territoriis, sediminibus et mansionibus, | campivis et prativis, iacentibus in territorio de Sondallo tam in munte quam in plano.  Im. primis de medietate pro indiviso de petia una prati iacentis ad Lantem, coheret | a mane suprascripti mo<na>sterii et a nullora similiter, a meridie vallis et a sero via, et est per mensuram totum simul pertice treginta tres et tab(ule) .XVIII.;  item de pecia una terre guasta | iacent(e) ad Stipileram, que solebat esse closura, coheret a mane et a meridie sedimen quod solebat tenere Iohannes Ymeldus, a sero suprascripti monasterii et a nullora saxum, et est pertica | una et tab(ula) una;  item de pecia una campi iacent(e) in Cologna ubi dicitur Via Vulparicia, coheret a mane heredis condam Delaydi Ferari, a meridie heredis condam | Menegi Pocii, a sero via et a nullora her(edis) condam Guilielmi Crene, et est pertica una et tab(ule) .VIIIIor.;  item de pecia una campiva ubi dicitur Melarium, coheret | a mane terra de Geciis, a meridie terra quam tenet Graciadeus de l' Avocato, a sero et a nullora via, et est pertica una et tab(ule) .X. et med(ia);  item de pecia una | campi ubi dicitur Preda Cavada, coheret a mane Machini Stope, a meridie illorum de Lacu, a sero de Viverzonis et a nullora suprascripti monasterii, et est tab(ule) .IIIIor.;  item | de pecia una campi iacent(e) in Somo Agnedo, coheret a mane terra quam tenet Mar(tinus) Crena, a sero via et anullora suprascripti monasterii; salvo ius coher(enciarum).  Ita ut de cetero suprascripti masari et eorum heredes habeant, teneant et laborent omnes suprascriptas terras locatas cum omnibus suis pertinencis, utilitatibus, finibus et access(ionibus), | et exinde faciant quicquid facere voluerint secundum iux masarici integraliter hinc ad annos decem prosimos et conpletos, suprascripti masari dando et solvendo | annu<a>tim fictum in sancto Martino eidem monasterio vel suo certo misso sol(idos) sex et medium imperial(ium) bonorum denariorum; oblig(ando) quilibet eorum omnia sua bona | pig(nori) presencia et futura, quilibet eorum teneatur in totum, suis da(m)pnis et dis(pendio) et interesse quod fiet post quemlibet terminum preteritum pro ipso ficto exigendo. | Et insuper ipse Laur(encius) sindicus promisit et convenit oblig(ando) o(mn)ia sua bona et bona suprascripti monasteri et conventus pig(nori) presencia et futura eisdem masaris | omnes suprascriptas terras locatas defendere et guarentare ab omni homine et persona, colegio, universitate d.e.victione, suo da(m)pno, dis(pendio) et interesse | et sine aliquo da(m)pno et dis(pendio) et interesse suprascriptorum masariorum et eorum heredum. Et pro investitura suprascripti masari solver(unt) libras treginta sex.
  Actum Sondallo.  Unde plures car(te) uno tenore.  Ibi interfuer(unt) testes Otobonus Gueffus filius condam Menegi Gueffi, Iohannes Testor filius | Mar(tini Testoris de Sondalo (b), et Iacobus qui dicitur Mada de Tremedio, o(mne)s testes rogati.